
Životopis Slávky Uhurové 

 

Slávka Uhurová se narodila 1. listopadu 1945 v Raspenavě. Jejími rodiči byli Michal a Marie 

Uhurovi, kteří oba pracovali v dělnických profesích. Kromě dcery Slavky měli ještě dva syny, 

a to Miroslava a Milana. 

V roce 1951 zahájila školní docházku na raspenavské základní škole. Díky výborným 

výsledkům pokračovala studiem na gymnáziu ve Frýdlantu v Čechách, kde úspěšně 

odmaturovala. 

Pracovat s dětmi byl vždy její veliký sen, proto šla studovat na vysokou školu, konkrétně na 

pedagogický institut v Liberci. První zaměstnání dostala na takzvanou umístěnku, kdy musela 

jako čerstvá absolventka pět let pracovat v místě, které jí bylo určeno. Tím místem se stala 

tehdy ještě obec Košťany u Teplic, kde působila jako prvostupňová učitelka. 

Po pěti letech odešla za prací do Frýdlantského výběžku, kde pracovala jako ředitelka na 

základní škole v Horní Řasnici. V této obci setrvala pouze jeden školní rok. Poté se vrátila 

zpátky do Raspenavy a nastoupila na základní škole v Hejnicích. Během svého dlouholetého 

působení učila převážně na druhém stupni. Mezi jí vyučované předměty patřily úplně všechny 

kromě fyziky, chemie a matematiky. V roce 2005 dosáhla důchodového věku, ale dle svých 

slov ještě dva roky přesluhovala a do důchodu odešla až v roce 2007. 

Paní Slávka Uhurová dnes bydlí v Hejnicích. I v důchodu zůstává velmi aktivní. Stále 

například jezdí na kole, chodí na pěší výlety a vypomáhá jako uklízečka v hejnickém klášteře. 


